
G. vzhledem k tomu, že nadcházející návrh opravného rozpočtu týkající se zapsání přebytku za rozpoč
tový rok 2010 do rozpočtu bude vhodnou a časově příhodnou příležitostí pro vytvoření takové 
záporné rezervy, 

1. bere na vědomí návrh opravného rozpočtu č. 1/2011; 

2. je toho názoru, že po přírodní katastrofě by měly být prostředky z Fondu solidarity EU uvolněny co 
nejrychleji a že podání žádostí o finanční pomoc, jejich posouzení a vypracování návrhů, a přijetí přísluš
ných rozpočtových a legislativních aktů by mělo proběhnout efektivně a bez sebemenších průtahů; 

3. vyzývá Komisi, aniž by bylo dotčeno její právo podnětu, aby k vytvoření záporné rezervy využila 
návrh opravného rozpočtu týkající se zapsání přebytku za rozpočtový rok 2010 do rozpočtu podle článku 
15 finančního nařízení; 

4. schvaluje postoj Rady k návrhu opravného rozpočtu č. 1/2011 beze změny a pověřuje svého před
sedu, aby prohlásil opravný rozpočet č. 1/2011 za přijatý s konečnou platností a aby zajistil jeho zveřejnění 
v Úředním věstníku Evropské unie; 

5. pověřuje svého předsedu, aby předal toto usnesení Radě, Komisi a vnitrostátním parlamentům. 

Uvolnění prostředků z Fondu solidarity EU – záplavy v roce 2010 v Polsku, na 
Slovensku, v Maďarsku, České republice, Chorvatsku a Rumunsku 

P7_TA(2011)0129 

Usnesení Evropského parlamentu ze dne 6. dubna 2011 o návrhu rozhodnutí Evropského 
parlamentu a Rady o uvolnění prostředků z Fondu solidarity Evropské unie podle bodu 26 
interinstitucionální dohody ze dne 17. května 2006 mezi Evropským parlamentem, Radou 
a Komisí o rozpočtové kázni a řádném finančním řízení (KOM(2011)0010 – C7-0023/2011 – 

2011/2021(BUD)) 

(2012/C 296 E/28) 

Evropský parlament, 

— s ohledem na návrh Komise předložený Evropskému parlamentu a Radě (KOM(2011)0010 – C7- 
0023/2011), 

— s ohledem na interinstitucionální dohodu ze dne 17. května 2006 mezi Evropským parlamentem, Radou 
a Komisí o rozpočtové kázni a řádném finančním řízení ( 1 ) (IID ze dne 17. května 2006), a zejména na 
bod 26 této dohody, 

— s ohledem na nařízení Rady (ES) č. 2012/2002 ze dne 11. listopadu 2002, kterým se zřizuje Fond 
solidarity Evropské unie ( 2 ), 

— s ohledem na společné prohlášení Evropského parlamentu, Rady a Komise o Fondu solidarity Evropské 
unie přijaté v rámci dohodovacího jednání dne 17. července 2008, 

— s ohledem na zprávu Rozpočtového výboru a stanovisko Výboru pro regionální rozvoj (A7-0114/2011), 

1. schvaluje rozhodnutí přiložené k tomuto usnesení;

CS 2.10.2012 Úřední věstník Evropské unie C 296 E/173 

( 1 ) Úř. věst. C 139, 14.6.2006, s. 1. 
( 2 ) Úř. věst. L 311, 14.11.2002, s. 3. 

Středa, 6. dubna 2011



2. Připomíná, že bod 26 IID ze dne 17. května 2006 o rozpočtové kázni a řádném finančním řízení 
uvádí, že jestliže lze v rámci okruhu, který vyžaduje další výdaje, položky přerozdělit, Komise k tomu 
přihlédne při předkládání nezbytného návrhu; 

3. konstatuje, že Komise, s ohledem na žádosti o dodatečné prostředky na závazky a platby k pokrytí 
potřeb Fondu solidarity EU již v brzké části roku, nenalezla žádné možnosti pro přesuny ani přerozdělení 
v rámci dotčených okruhů; 

4. je připraven zvážit celkovou situaci v oblasti prostředků na platby v kontextu výnosů rozpočtu na rok 
2010; 

5. pověřuje svého předsedu, aby spolu s předsedou Rady toto rozhodnutí podepsal a aby zajistil jeho 
zveřejnění v Úředním věstníku Evropské unie; 

6. pověřuje svého předsedu, aby toto usnesení včetně jeho přílohy předal Radě a Komisi. 

PŘÍLOHA 

ROZHODNUTÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY 

o uvolnění prostředků z Fondu solidarity Evropské unie podle bodu 26 interinstitucionální dohody ze dne 
17. května 2006 mezi Evropským parlamentem, Radou a Komisí o rozpočtové kázni a řádném finančním řízení 

(Znění této přílohy se zde neuvádí, jelikož odpovídá znění konečného aktu, rozhodnutí 2011/286/EU.) 

Rybolovná práva a finanční příspěvek podle Dohody o partnerství mezi ES 
a Komorami v odvětví rybolovu *** 

P7_TA(2011)0130 

Legislativní usnesení Evropského parlamentu ze dne 6. dubna 2011 k návrhu rozhodnutí Rady 
o uzavření Protokolu, kterým se stanoví rybolovná práva a finanční příspěvek podle Dohody 
o partnerství mezi Evropským společenstvím a Komorským svazem v odvětví rybolovu 

(15572/2010 – C7-0020/2011 – 2010/0287(NLE)) 

(2012/C 296 E/29) 

(Souhlas) 

Evropský parlament, 

— s ohledem na návrh rozhodnutí Rady (15572/2010), 

— s ohledem rozhodnutí Rady o uzavření Protokolu, kterým se stanoví rybolovná práva a finanční 
příspěvek podle Dohody o partnerství mezi Evropským společenstvím a Komorským svazem v odvětví 
rybolovu (15571/2010), 

— s ohledem na žádost o udělení souhlasu předloženou Radou na základě čl. 43 odst. 2 a čl. 218 odst. 6 
druhého pododstavce písm. a) Smlouvy o fungování Evropské unie (C7-0020/2011), 

— s ohledem na článek 81 a čl. 90 odst. 8 jednacího řádu, 

— s ohledem na doporučení Výboru pro rybolov a stanoviska Rozpočtového výboru a Výboru pro rozvoj 
(A7-0056/2011),

CS C 296 E/174 Úřední věstník Evropské unie 2.10.2012 

Středa, 6. dubna 2011


	Uvolnění prostředků z Fondu solidarity EU – záplavy v roce 2010 v Polsku, na Slovensku, v Maďarsku, České republice, Chorvatsku a Rumunsku P7_TA(2011)0129 Usnesení Evropského parlamentu ze dne 6. dubna 2011 o návrhu rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady o uvolnění prostředků z Fondu solidarity Evropské unie podle bodu 26 interinstitucionální dohody ze dne 17. května 2006 mezi Evropským parlamentem, Radou a Komisí o rozpočtové kázni a řádném finančním řízení (KOM(2011)0010 – C7-0023/2011 – 2011/2021(BUD)) (2012/C 296 E/28)
	PŘÍLOHA
	Rybolovná práva a finanční příspěvek podle Dohody o partnerství mezi ES a Komorami v odvětví rybolovu *** P7_TA(2011)0130 Legislativní usnesení Evropského parlamentu ze dne 6. dubna 2011 k návrhu rozhodnutí Rady o uzavření Protokolu, kterým se stanoví rybolovná práva a finanční příspěvek podle Dohody o partnerství mezi Evropským společenstvím a Komorským svazem v odvětví rybolovu (15572/2010 – C7-0020/2011 – 2010/0287(NLE)) (2012/C 296 E/29)

